

各位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目7番 13 号 名 株 式 会 社 (コード番号3758) 代表者の役職名 代表取締役社長 小 林 お問合せ先管理本部長上野 TEL : 0570-000715 Mail:ir@aeria.jp URL https://www.aeria.jp/

株式会社サイバード 英語版「ホロライブプロダクション検定」申込&受験開始! 受験者の名前入りボイスや印字サイン入りデジタルポスターがもらえる

当社の連結子会社であります、株式会社サイバード(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長 兼 CEO 本島 匡、以下「サイバード」) は、カバー株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:谷郷 元昭)が運営する VTuber 事務所「ホロライブプロダクション」の 5 周年を記念した取り組みとして開 催された「ホロライブプロダクション検定」の英語版を、2022年12月21日(水)より実施します。



■英語版「ホロライブプロダクション検定」とは?

「ホロライブプロダクション検定」は、サイバードが主催する、「ホロライブプロダクション」の知 識度を測るための公式検定です。 5 周年を迎える「ホロライブプロダクション」に関する様々な問題を 楽しみながらクリアすることで、限定コンテンツが手に入ります。

受験者は「ホロライブプロダクション」傘下の人気 VTuber グループ「ホロライブ」「ホロスターズ」 「ホロライブインドネシア」「ホロライブ English」の4コースから1つを選び、出題範囲の異なる問題 に挑戦することが可能です。

WEB 受験なので、ご自宅で好きな時間に挑戦ができる検定となっています。

検定サイト: https://en-hololiveproduction.kentei-service.jp

受験チケットはこちらから: https://shop.hololivepro.com/products/5th-anniversary-kentei-en

▼受験者はもれなく「ホロライブプロダクション大学 デジタル学生証」など特典が4点もらえる!



受験を申し込んだ方全員に、「ホロライブプロダクション大学 デジタル学生証」をプレゼントします。さらに、受験した人全員が「受験記念オリジナル壁紙」「SNS アイコン」「受験記念 Twitter ヘッダー」をダウンロードできます。なお、「ホロライブプロダクション大学 デジタル学生証」「SNS アイコン」「受験記念 Twitter ヘッダー」はお好きなタレントをお選びいただけます。

▼合格者はもれなく「印字サイン入りデジタル推しポスター」など特典が4点もらえる!



合格した方は、「印字サイン入りデジタル推しポスター」をダウンロードできます。

さらに、「デジタル合格認定証」と合格者限定デザインの「Twitter ヘッダー」と「SNS アイコン」を プレゼントします。

※「印字サイン入りデジタル推しポスター」・「Twitter ヘッダー」・「SNS アイコン」は好きなタレントを選べる仕様です。

▼満点合格した方から抽選で「受験者の名前入りボイス」をプレゼント!



満点を獲得した方の中から抽選で各コース3名様に、受験者のお名前が入ったタレントからのボイスをプレゼントします。当選者は希望タレントを1名選ぶことができます。

■英語版「ホロライブプロダクション検定」検定概要

【検定サイト】

https://en-hololiveproduction.kentei-service.jp

【申込期間】

※日時は全て日本時間です。

2022年12月21日(水)12:00(JST)~2023年3月22日(水)23:59(JST)

【受験期間】

2022年12月21日(水) 12:00(JST) ~ 2023年3月29日(水) 23:59(JST)

【受験条件】

どなたでも受験できます。

※受験回数制限はありません。

【受験形式】

パソコンやスマートフォンなどのインターネットに接続可能な端末からの WEB 受験となります。 ※時間制限有り

【グッズ付きコース料金】

各¥4,500(JPY)

※再受験される場合は¥3,500(JPY)で受験できます。

【出題カテゴリー】

① ホロライブコース

出題数:50 問

・プロフィール:15 問 ・ライブ配信:25 問

・音楽:10問

② ホロスターズコース

出題数:30 問

・プロフィール: 9問・ライブ配信:15問

·音楽:6問

※「ホロスターズコース」は「ホロスターズ」「ホロスターズ English」すべてのタレントからの出題になります。

③ ホロライブ English コース

出題数:20問

・プロフィール:6問・ライブ配信:10問

·音楽:4問

④ ホロライブインドネシアコース

出題数:20問

プロフィール:6問ライブ配信:10問

·音楽:4問

【出題範囲】

各タレントのデビューから2022年8月までの活動内容から出題

【認定基準】

正解率 70%以上

※上記内容は予告なく変更する場合がございますので、予めご了承ください。

【コピーライト】 © 2016 COVER Corp. ©CYBIRD

英語版リリース内容:https://www.cybird.co.jp/news/2022122103/

■ホロライブプロダクションについて



「ホロライブプロダクション」はカバー株式会社のシステムを活用して「YouTube」などで動画投稿やライブ配信を中心に活動する女性 VTuber グループ「ホロライブ」、男性 VTuber グループ「ホロスターズ」が所属する VTuber 事務所です。ライブ配信での応援や Twitter での交流ができる次世代のバーチャルタレントが所属する事務所であり、精巧な 2D・3D キャラクターモデルを使用した実況・配信を得意としています。

- ・ホロライブプロダクション公式サイト: https://www.hololive.tv/
- ・ホロライブプロダクション公式 Twitter: https://twitter.com/hololivetv
- ・ホロライブプロダクション音楽公式 Twitter: https://twitter.com/hololive_music
- ・ホロライブプロダクション イベント公式 Twitter: https://twitter.com/hololive event
- ・ホロライブプロダクション公式ショップ:https://shop.hololivepro.com/

■サイバードについて

サイバードは 1998 年、日本のモバイルインターネット黎明期に創業。以来、市場環境の変化、テクノロジーの進化を常に見据えて、モバイルを中心としたエンタテインメントコンテンツサービスを提供してきました。現在は、全世界でのシリーズ累計 3,500 万人以上の会員数を誇る恋愛ゲーム「イケメンシリーズ」をはじめとした各種ゲーム/コンテンツを中心に、ファンのエンゲージメントを高めるサービス群「FaneX」を運営し、ファンサイト、グッズ、2.5 次元舞台、ネットくじ、オンライン IP 検定等の各種サービスを展開しています。

会 社 名:株式会社サイバード (https://www.cybird.co.jp/)

本 社:東京都渋谷区猿楽町 10-1 マンサード代官山

代 表 者:代表取締役社長 兼 CEO 本島 匡

設 立:1998年9月29日

C W B I R D

<報道関係の方からのお問い合わせ先>

株式会社サイバード マーケティング統括部

E-Mail: press@cybird.co.jp

*サイバード及び「CYBIRD」ロゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。

*記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。

<IR に関するお問い合わせ先>

株式会社アエリア IR 担当チーム

MAIL: ir@aeria.jp

以上